20-I-1031¹ [escrit amb llapis]

In nomine Domini ego Trasuer, et uxori sue, Aduira. Vinditores sumus uobis Laurencio, et uxori tue Chusca. Per hanc scriptura uindicacionis nostre uindimus uobis pecia I de terra culta cum ipsa figera, et cum ipso pruner, nostrum proprium. Qui nobis aduenit per nostra comparacione uel per omnesque uoces. Et est ipsa pecia de terra, in quomitatum Barquinona in terminem de kastrum Apiaria de Richulfi condam qui fuit. Et afrontat hec omnia: de parte orientis, in terra de nos uinditores; de meridie, in ipso torrente qui discurrit; de occiduo in terra de nos emtores, uel de Framarig; de circi, in strada publica. Quantum infra istas IIII^{of} afrontaciones includunt sic uindimus uobis quantum ibi abemus totum ab integrum cum exios uel regressios earum in propter precium manchoso I et medio, in rem ualentem. Quod si uos emtores nobis dedistis, et nos uinditores manibus nostris recepimus et nichil de ipso precio aput uos emtores non remansit est manifestum. Quem uero predicta hec omnia quod superius resonat de nostro iuramus in uestro tradimus dominio et potestate a uestro proprio. Quod si nos uinditores uenerimus aut ullusque omo qui contra hac ista karta uindicacione uenerit pro inrumpendum non hoc ualeat uindicare set componat aut componamus

uobis iadicta [sic] omnia in duplo cum omnem suam inmelioracione. Et in antea ista karta uindicione, firma et stabilis permaneat modo uel omnique tempore.

Facta ista karta uindicione XIII Kalendas Febrorii anno XXXV regnante Raudeberto rege.

S+num Trasuer. S+num Aduira. Qui ista karta uindicione fecimus et testes firmare rogauimus. Et exiit gueta pun[yeres] IIII de or[deu].

S+num Tered. S+num Framarig. S+num Guifre.

S+ Adalbertus, sacer qui hec scripsit et (SS) die et anno quod supra.

922

1031, gener, 21.

Venda. *Guisad i la seva esposa Bonadona venen a Marcuç [= Marcús] dues mujades de vinya, pròpies i franques, que tenen pels pares i per compra al comtat de Manresa, [al terme/territori de la ciutat de Manresa,] al Pla de Bages, a Montpeità, [Montpeità -muntanya-, actual municipi de Sant Fruitós de Bages, comarca de Bages] pel preu de cinc mancosos auris (o auris).¹*

O.* Barcelona, ACA, Monacals, fons de Sant Benet de Bages, núm. 198.

A. Extracte del segle XVIII: ACA, Monacals - Universitat, Lligall 80, Calaix 49-50, B. N°. 403.

a. Extracte de vers 1980: BENET I CLARÀ, Albert, *Història de Manresa. Dels orígens al segle XI (Diplomatari)*, II, núm. 514, pàg. 581, ex **O**.

O

=Venda= no fa per St. Benet¹

Montpetan¹

B N°. 403¹

1030.¹ [sic]

Venta â favor de Marcucio de dos modiatas de viña en Monpeytà.¹

21-I-1031¹ [sic] [amb llapis]

In nomine Domini. Ego Wisadus et uxori sue [Bonadomna, uinditores sumus tibi, Marcucio,] emptore. Per hanc scripturam uindicionis nostre uindimus tibi ipsas nostras uineas proprias uel franchas, [a continuació: *et sunt ipsas uine, ratllat*] qui nobis aduenit per parentorum nostrorum uel per comparacione uel per qualicumque uoce. Et sunt, ipsas duas modiatas de uineas, in comitatum Minorisa, Compo [sic] Baias, in locum quem apellant ad ipso Montepetano. Et affrontant, ipsas duas modiatas de uineas: de parte oriente, in terra de Seniofredo Here; de meridie, in terra de Seniofredo Pibotelo; de occiduo, in ipso torrente qui discurrit [es deixa *per o pro*] tempore pluuiarum; de parte uero circi afrontant in ipsa strata publica uel manresana. Quantum inter istas IIII^{or} afrontaciones includunt, sic uindimus tibi ipsas uineas superius scriptas cum omnes uoces quod abuimus, cum exiis uel regressis earum, totum ab integrum, in propter precium manchosos V aureos nobis placcabiles, et aput te, emptore, de precium nihl [sic] remansit. De nostro uero iure et dominio in tua [sic] tradimus potestate et dominio ad omnia que uolueris facere ut liberam in Dei nomine abeas potestatem excolendi, fructificandi, uindendi siue construendi. Et est manifestum. Quod si nos uinditores, aut ullusque homo qui contra hanc istam kartam uindicionis pro aliquo casu uenerint aut uenerimus pro inrumpendum non hoc ualeant uindicare set secundum legis gotice ipsas

uineas tibi in duplo conponant et tibi ipsos aureos V in duplo conponant. Et ista carta uindicionis firma et stabilis permaneat, modo uel omnique tempore, et non sit disrupta in antea pro nulla persona aliqua.

Facta ista karta uindicionis XII Kalendas Februarii anno XXXV regni Rodberti regis.

Sig+num Wisadus. Sig+num Bonadonna, qui ista karta uindicionis rogauimus scribere et firmuimus et testes firmare rogauimus. Sig+num Mironi. Sig+num Ellemarus. Sig+num Gischafredus, subdiaconus [*subdcns*, amb signe d'abrev. damunt *cn*].

Oliba, monachus uel sacer, qui scripxit sub (SSS) die et anno quod supra.

1. *Pergamí en excel·lent estat de conservació, sense cap forat ni taca d'humitat, i amb una cal·ligrafia també molt clara. Llàstima que una part de la primera línia estigui plegada sobre si mateixa, i tan ben enganxada que no es pot alçar de cap manera sense fer malbé el pergamí; malgrat tot, es pot reconstruir la part del document amagada.*

A

Plica 21: de N° 401 a 420.

A=1023=

Vende [sic] de terra en Monpeytà a Mercusio. [sic]

«Consta que ab acte clos per Oliba, monjo y sacerdot, a 12 de las Calendas de Febrer any 25 del regnat de Robert rey. Wisado y sa muller Bonadona venen a Marcusio aquellas vinyas propias y franques que los han vingut per sos parents y per compra. Y son dos [modiatas] de vinya en lo comptat de Manresa y Camp de Bages, y en lo lloch que's diu Monpeytà. Y afrontan, ditas modiatas de vinya: a sol ixent ab terra de Seniofredo, here; de mitgdia ab terra de Seniofredo Pibotelo; a ponent ab lo torrent que corre en temps de pluja; y a tramontana ab lo camí públic de Manresa. Lo que enclou ditas afrontacions venen [entera]ment per preu de 5 mancosos de or»

923

1031, febrer, 8.

Venda. *Mir i la seva esposa Especiosa venen a Gumila i la seva esposa Ermetruit [= Mentruit, Mentrud] una peça de terra conreada, vimeters i arbres, fruiters i d'altra mena, al comtat de Manresa, a la torre Manresana, [la Manresana, actual municipi dels Prats de Rei, Alta Segarra, comarca d'Anoia] pel preu d'una mancusada.¹*

O.* Barcelona, ACA, Monacals, fons de Sant Benet de Bages, núm. 199.

M. N°. 175.¹

Manresa.¹

1031.¹

8¹ [damunt 27, ratllat -amb llapis]-**II-1031¹** [amb llapis]

In nomine Domini. Ego, Mir, et uxori sua, Speciosa. Uinditores sumus uobis, Gumila, et uxori sua Ermentruit, [sic] emtores. Per hanc scriptura uindicionis nostre uindimus uobis pecia I de terra culta et uiminarios et omnes arbores pomariis qui ibidem sunt, uel alios arbores, nostros propios.

Qui nobis aduenit de parentorum siue per ullaque uoces. Et est, ipsa terra cum [sic] superius resonat in comitatum Minorisa, in turre Manresana. Et affrontat ipsa terra: de orient, in [a continuació: *terra*, ratllat] torrentem [sic] qui discurrit uel in prad de domno Bernardo; et, de meridie, in terra de Seniofre; et, de ociduo, [sic] in istrada publica uel in terra de Bernardo; de circi, similiter. Quantum in istas affrontaciones includunt, sic uindimus uobis ipsa hec omnia, totum ab integrum, cum exio uel regeresio [sic] suo, in propter precium mancusada I. Et est manifestum. Quem uero predicta ipsa terram [sic] quod superius resonat, et ipsa casa cum solo et superposito, et ipsas foueas, de nostro iuramus in uestro tradimus dominio et potestatem ad omnia facere que uolueris. Quod si nos, uinditores, aut ullusque homo, inquietare uolueris, non hoc ualeat uindicare set componat aut componamus uobis ista hec omnia in duplo cum omnem suam inmeliorationem. Et in antea ista uindiccio firma stabilis permaneat, modo uel omnique tempore.